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Çështjet që do të shqyrtohen në komisionet parlamentare dhe në seancat plenare 

 

 

Nr. 

 

 

Projektakti 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

1.  Hapja e sesionit të VI-të të Legjislaturës së IX-të   20.01.2020 

E hënë 

2.  Projektvendim “Për zgjedhjen e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë” 

Depozituar më 27.12.2019 

  20.01.2020 

E hënë 

3.  Interpelancë urgjente kërkuar nga një grup 

deputetësh me ministren e Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

Depozituar më 22.11.2019 

- Seancë Plenare  30.01.2020 

E enjte 

4.  Akt normativ nr. 10, datë 18.12.2019 “Për disa 

shtesa në ligjin nr.8438, datë 28.12.1998, “Për 

tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar”” 

Depozituar më 18.12.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 30.01.2020 

E enjte 

5.  Akt Normativ nr.11, datë 24.12.2019 “Për disa 

ndryshime në ligjin nr.99/2018 “Për buxhetin e 

vitit 2019”, të ndryshuar”” 

Depozituar më 24.12.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 30.01.2020 

E enjte  

6.  Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11413, datë 

11.01.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 91/2019, “Për 

disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 97/2013 

“Për mediat audiovizive në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar”” 

Depozituar më 13.01.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 30.01.2020 

E enjte 

7.  Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11414, datë 

11.01.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 92/2019 "Për 

disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9918, datë 

19.5.2008, “Për komunikimet elektronike në 

Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar”” 

Depozituar më 13.01.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 30.01.2020 

E enjte 
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Nr. 
 

 

Projektakti 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

8.  Projektligji "Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.8402, datë 10.9.1998, “Për kontrollin dhe 

disiplinimin e punimeve të ndërtimit”, të 

ndryshuar 

Depozituar më 28.10.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 30.01.2020 

E enjte 

9.  Projektligji “Për shkëmbimin automatik të 

informacionit të llogarive financiare” 

 

 

Depozituar më 20.09.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Integrimin 

Europian (shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (shqyrtuar) 

30.01.2020 

E enjte 

10.  Projektligji “Për dhënie amnistie” 

 

 

Depozituar më 27.12.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 
30.01.2020 

E enjte 

11.  Interpelancë me ministrin e Brendshëm 

 

Depozituar më 09.01.2020 

- Seancë Plenare  03.02.2020 

E hënë 

12.  Projektligji “Për përfundimin e proceseve 

kalimtare të pronësisë në Republikën e 

Shqipërisë”  

Depozituar më 22.11.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

03.02.2020 

E hënë 

13.  Projektligj "Për pranimin e instrumentit te 

amendamentit të Kushtetutës së Organizatës 

Ndërkombëtare të Punës, 1986" 

 

Depozituar më 28.10.2019 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

03.02.2020 

E hënë 

14.  Projektligji “Për ratifikimin e Konventës së 

Minamatës “Për mërkurin” 

 

 

Depozituar më 04.12.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

03.02.2020 

E hënë 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51276
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51276
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51276
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51276
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51275
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51275
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51275
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51299
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51299
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Nr. 

 

Projektakti 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Data e 

shqyrtimit 

në seancë 

plenare 

15.  Projektligji "Për ratifikimin e marrëveshjes, 

ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, për themelimin e qendrave 

kulturore dhe informative në Republikën e 

Shqipërisë dhe të qendrave kulturore dhe 

informative në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut"                         

 Depozituar më 04.12.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

03.02.2020 

E hënë 

16.  Projektligji “Për aderimin e Republikës së 

Shqipërisë në aneksin VI të konventës 

ndërkombëtare detare “Për parandalimin e 

ndotjeve nga anijet, 1973”, të ndryshuar me 

protokollin e vitit 1978 (MARPOL 73/78)” 

 

Depozituar më 27.12.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

03.02.2020 

E hënë 

17.  Projektligji “Për ratifikimin e protokollit të 

gjashtë shtesë të marrëveshjes për Forcën 

Shumëkombëshe të Paqes në Evropën 

Juglindore” 

Depozituar më 08.01.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

03.02.2020 

E hënë 

18.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 8577, datë 10.02.2000 “Për organizimin 

dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese” të 

ndryshuar””-  nismë deputetësh 

Depozituar më 06.12.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 03.02.2020 

E hënë 

19.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” të 

ndryshuar””-  nismë deputetësh 

Depozituar më 06.12.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 03.02.2020 

E hënë 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51305
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51305
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51305
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51305
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51304
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51304
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51304
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51304
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Nr. 

 

Projektakti 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

 

Punë në 

Komisione 

 

20.  Projektligji “Për prodhimin, transportimin dhe 

tregtimin e biokarburanteve dhe të lëndëve të tjera 

djegëse, të rinovueshme, për transport” 

 

Depozituar më 04.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Integrimin 

Europian 
Punë në 

komisione 

 

21.  Projektligji “Për produktet plehëruese” 

 

 

Depozituar më 20.09.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 Punë në 

komisione 

 

22.  Projektligji “Për të drejtat dhe trajtimin e të 

dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve” 

 

Depozituar më 28.10.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 
Punë në 

komisione 

 

23.  Projektligji “Për Policinë e Burgjeve” 

 

Depozituar më 14.10.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Punë në 

komisione 

 

24.  Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e 

shërbimit të provës” 

 

Depozituar më 07.06.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (shqyrtuar) 
Punë në 

komisione 

 

25.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.8331, datë 21.4.1998, “Për ekzekutimin 

e vendimeve penale”, të ndryshuar 

 

Depozituar më 28.06.2019  

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 
Punë në 

komisione 

 

26.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjjn nr. 9831, datë 12.11.2007, “Për 

dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të 

regjimit komunist”, të ndryshuar”” - nismë 

deputetësh 

Depozituar më 22.10.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Punë në 

komisione 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51241
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51241
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51241
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51274
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51274
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51236
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51236
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51236
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Nr. 

 

Projektakti 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

 

Punë në 

Komisione 

 

27.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10242, datë 25.02.2010, “Për Institutin e 

Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit 

në Shqipëri”- dy nisma  

 

Depozituar më 05.06.2019 dhe 05.11.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 Punë në 

komisione 

 

28.  Projektligji “Për gjuetinë”- nismë deputetësh 

 

 

Depozituar më 20.09.2017 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Integrimin 

Europian 
Punë në 

komisione 

 

29.  Projektligji “Për ndryshimet klimatike” 

 

 

 

Depozituar më 18.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

-Komisioni për Integrimin 

Europian (shqyrtuar) 

 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (shqyrtuar) 

Punë në 

komisione 

 

30.  Projektligji “Për shtetësinë” 

 

 

 

 

Depozituar më 02.08.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

-Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

Punë në 

komisione 

 

31.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7651, 

datë 21.12.1992 “Për festat zyrtare e ditët 

përkujtimore”, të ndryshuar – dy nisma  

 

Depozituar më 24.09.2019 dhe 16.12.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 Punë në 

komisione 

 

32.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa ne 

ligjin nr. 9636, datë 6.11.2006, “Për mbrojtjen e 

shëndetit nga produktet e duhanit”, të ndryshuar” 

-  nismë deputetësh 

Depozituar më 13.09.2019 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Punë në 

komisione 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51306
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51306
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51306
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Nr. 

 

Projektakti 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

 

Punë në 

Komisione 

 

33.  Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.89/2014, “Për pajisjet mjekësore” 

 

Depozituar më 12.07.2019 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Integrimin 

Europian (shqyrtuar) 
Punë në 

komisione 

 

34.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.9863, datë 28.1.2008, “Për ushqimin”, të 

ndryshuar 

Depozituar më 07.11.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 
Punë në 

komisione 

 

35.  Projektvendim “Për emërimin anëtarit të Bordit të 

Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare që do të 

mbajë funksionin e Nëndrejtorit Ekzekutiv të këtij 

institucioni” – dy propozime. 

 

Depozituar më 25.04.2019 dhe 10.07.2019  

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 Punë në 

komisione 

 

36.  Dekrete, zgjedhje/emërim/shkarkim, akte 

normative me fuqinë e ligjit, projektvendime, 

çështje të mbartura, raportime vjetore, çështje që 

vlerësohen me prioritet (sipas neneve 26 e 27 të 

Rregullores – futen automatikisht, sapo komisioni 

përgjegjës paraqet raportin) 

   

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51251
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51251
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51280
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51280
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51280


SHËRBIMI I SEANCËS PLENARE 8 

 

E hënë 20.01.2020, ora 17:00 

 

1. Hapja e sesionit të VI-të të punimeve të Kuvendit (neni 74, pika 1 i Kushtetutës dhe neni 42, pika 1 i Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 18.12.2019 (neni 44, pika 2 e Rregullores). 

 

3. Njoftimi i projektakteve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores). 

 

4. Njoftim/miratimi i programit të punës së Kuvendit për periudhën 20 janar – 6 mars 2020 (neni 26, pikat 5, 6 të Rregullores, 

votim me shumicë të thjeshtë) 

 

5. Njoftim/miratimi i kalendarit 3 javor të punimeve të Kuvendit për periudhën 20 janar – 7 shkurt 2020 (neni 27, pikat 3, 4 

të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 

 

6. Njoftimi i kalendarit të raporteve vjetore të organeve kushtetuese dhe atyre të krijuara me ligj për veprimtarinë e vitit 

2019 (neni 103 i Rregullores) 

 

7. Projektvendim “Për zgjedhjen e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë”( neni 149/d i Kushtetutës dhe neni 201, pika 1, shkronja f, 

e ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, votim me shumicë prej 3/5 të anëtarëve të Kuvendit) 

Koha e votimit. 

 

 

E enjte 30.01.2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 20.01.2020 (neni 44, pika 2 e Rregullores). 

 

2. Njoftimi i projektakteve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores). 
 

3. Interpelancë urgjente kërkuar nga një grup deputetësh me ministren e Infrastrukturës dhe Energjisë (neni 80 i Kushtetutës 

dhe 97 i Rregullores). 
 

4. Akt normativ nr. 10, datë 18.12.2019 “Për disa shtesa në ligjin nr.8438, datë 28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat”, të 

ndryshuar”” ( nenet 78 dhe 101 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 
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Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit. 
 

5. Akt Normativ nr.11, datë 24.12.2019 “Për disa ndryshime në ligjin nr.99/2018 “Për buxhetin e vitit 2019”, të ndryshuar”” 

(nenet 78 dhe 101 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit. 
 

 

6. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11413, datë 11.01.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 91/2019, “Për disa ndryshime dhe shtesa 

në ligjin nr. 97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”” (neni 85 i Kushtetutës, nenet 73-77 

dhe 86 të Rregullores, Dekreti i Presidentit për rishqyrtimin e një ligji e humbet fuqinë, kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë 

anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit. 
 

7. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11414, datë 11.01.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 92/2019 "Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 9918, datë 19.5.2008, “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar”” (neni 85 i 

Kushtetutës, nenet 73-77 dhe 86 të Rregullores, Dekreti i Presidentit për rishqyrtimin e një ligji e humbet fuqinë, kur kundër tij votojnë 

shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  
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Koha e votimit. 
 

8. Projektligji "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8402, datë 10.9.1998, “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të 

ndërtimit”, të ndryshuar ( neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

9. Projektligji “Për shkëmbimin automatik të informacionit të llogarive financiare” ( neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 

të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Integrimin Europian. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

10. Projektligji “Për dhënie amnistie” ( neni 81, pika 2 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, votim me shumicë prej 3/5 

e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Sigurinë Kombëtare. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45 i Rregullores). 

Koha e diskutimeve deri në 60 minuta. 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51276
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51276
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E hënë 03.02.2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 30.01.2020 (neni 44, pika 2 e Rregullores). 

 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores). 

 

3. Interpelancë me ministrin e Brendshëm (neni 80 i Kushtetutës dhe 96 i Rregullores). 

 

4. Projektligji “Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë” ( neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 

55 dhe 73-77 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

5. Projektligj "Për pranimin e instrumentit të amendamentit të Kushtetutës së Organizatës Ndërkombëtare të Punës, 1986" 

(nenet 121 dhe 122 të Kushtetutës dhe nenet 73-77 të Rregullores, votim me shumicë absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

6. Projektligji “Për ratifikimin e Konventës së Minamatës “Për mërkurin” ( nenet 121 dhe 122 të Kushtetutës dhe nenet 73-77 të 

Rregullores, votim me shumicë absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51275
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51299
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            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

 

7. Projektligji "Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, për themelimin e qendrave kulturore dhe informative në Republikën e Shqipërisë dhe të 

qendrave kulturore dhe informative në Republikën e Maqedonisë së Veriut" ( nenet 121 dhe 122 të Kushtetutës dhe nenet 73-77 

të Rregullores, votim me shumicë absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

8. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në aneksin VI të konventës ndërkombëtare detare “Për parandalimin e 

ndotjeve nga anijet, 1973”, të ndryshuar me protokollin e vitit 1978 (MARPOL 73/78)” ( nenet 121 dhe 122 të Kushtetutës dhe 

nenet 73-77 të Rregullores, votim me shumicë absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51301
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9. Projektligji “Për ratifikimin e protokollit të gjashtë shtesë të marrëveshjes për Forcën Shumëkombëshe të Paqes në Evropën 

Juglindore” ( nenet 121 dhe 122 të Kushtetutës dhe nenet 73-77 të Rregullores, votim me shumicë absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

12. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8577, datë 10.02.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës 

Kushtetuese” të ndryshuar”” ( neni 81, pika 2 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, votim me shumicë prej 3/5 e të 

gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 

 

13. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë” të ndryshuar”” ( neni 81, pika 2 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, votim me shumicë prej 3/5 e të 

gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

            Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

10. Njoftim/miratimi i kalendarit 3 javor të punimeve të Kuvendit për periudhën në vijim (neni 27, pikat 3, 4 të Rregullores, votim 

me shumicë të thjeshtë) 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51305
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51305
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51304
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51304
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11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45 i Rregullores). 

Koha e diskutimeve deri në 60 minuta. 

 


